©円谷プロ ©ウルトラマンデッカー特別編製作委員会

報道関係者各位

プレスリリース

                              2023 年 4 月 14 日

株式会社 円谷プロダクション

『ウルトラマンデッカー最終章 旅立ちの彼方へ…』

Blu-ray&DVD 2023 年 7 月 28 日(金)発売

村山優香 宮澤佐江 中村加弥乃

ウルトラヒロインの特別トークを特典収録

 株式会社 円谷プロダクション（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：永竹 正幸、以下「円谷プロ」）は、

TSUBURAYA IMAGINATION オリジナル映画  『ウルトラマンデッカー最終章  旅立ちの彼方へ…』の Blu-

ray&DVD を 2023 年 7 月 28 日(金)に発売致します。

 特典として、村山優香さん(キリノ イチカ役)、宮澤佐江さん(カイザキ サワ役)、中村加弥乃さん(ラヴィー星人ディナス

役) たちウルトラヒロインによるスペシャルインタビューを収録します。

 『ウルトラマンデッカー最終章 旅立ちの彼方へ…』は、テレビシリーズ完結後の世界でまたしても訪れる脅威に立ち向

かうエキスパートチーム GUTS-SELECT の決死の戦いを描き、「最終章」を彩る謎の女性・ディナスの輝き、そして光の

巨人・ウルトラマンデッカーの勇ましい有終の美を楽しんでいただくことが出来る作品となっています。

ウルトラサブスク「TSUBURAYA IMAGINATION」にてオンライン独占配信し、全国劇場でも同時公開し大ヒットと

なった本作を、Blu-ray&DVD でもお楽しみ下さい。

 つきましては、本情報のご紹介をご検討のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

製品 PV：https://youtu.be/Skv-wGkAAVA

■ウルトラヒロインたちによるスペシャルインタビューを特典収録

中村加弥乃さんクランクイン時の話題では、宮澤佐江さん「初めてだと特に、撮影セットの空間に立つとき緊張が倍増

してしまいますよね」、村山優香さん「私だったら絶対凄い緊張してしまいます」、中村さん「皆さんが控え室に入るときから、

https://youtu.be/Skv-wGkAAVA

©円谷プロ ©ウルトラマンデッカー特別編製作委員会

凄い歓迎してくれたので、セットに立った時の緊張はありませんでした。ただ、みんながカッコ良すぎて圧倒されてしまいまし

た」と、最初から温かい現場であったことを振り返るエピソードが披露されました。

村山優香さん、宮澤佐江さん、中村加弥乃さんそれぞれが、『ウルトラマンデッカー最終章 旅立ちの彼方へ…』に注

いだ想いの全てを語ったインタビューは、Blu-ray 特装限定版に収録予定のメイキング映像や作品解説書に余すことなく

収録となります。

■Blu-ray 特装限定版

品番：BCXS-1849／価格：7,480 円（税込）

【特典】

●特典ディスク

・メイキング映像

・2023/2/13 完成披露試写会 （出演：松本大輝／中村加弥乃／武居正能監督／安田大サーカス 団長安田

／安田大サーカス クロちゃん／パラレル反抗期 荒井義久）

・2023/2/23 公開初日舞台挨拶 （出演：松本大輝／中村加弥乃／村山優香／大地伸永／黄川田雅哉）

・2023/3/11 大ヒット御礼 特別舞台挨拶（出演：松本大輝／中村加弥乃／村山優香／大地伸永／宮澤佐

江／黄川田雅哉／影山ヒロノブ／武居正能監督）

・GUTS-SELECT 交流記 ～帰ってきた特務 3 課～

・ペダン星人軍団 CV 発表インタビュー！

・特報・予告編

●作品解説書 （24P/オールカラー）

●映像特典 劇場版 TV シリーズダイジェスト映像

●他、 仕様 特製くるみ BOX

【仕様】

収録時間：約 304 分（本編ディスク：約 84 分+特典ディスク：約 220 分）

・本編ディスク：リニア PCM（ステレオ）／AVC／BD25G×1 枚／16：9<1080p High Definition>／日本語

字幕付(ON・OFF 可能)

・特典ディスク：リニア PCM（ステレオ）／AVC／BD50G×1 枚／16：9<1080i High Definition>

■DVD

品番：BCBS-5146／価格：4,180 円（税込）

【特典】

・封入特典 作品解説書 （6P/オールカラー）

・映像特典 劇場版 TV シリーズダイジェスト映像

【仕様】

収録時間：約 84 分（本編約 74 分+特典約 10 分）／ドルビーデジタル（ステレオ）／片面 2 層／16:9(スクイ

ーズ)／ビスタサイズ／日本語字幕付（ON・OFF 可能）

【店舗別購入特典】 ※Blu-ray 特装限定版のみ

©円谷プロ ©ウルトラマンデッカー特別編製作委員会

●プレミアムバンダイ、A-on STORE＜2L 版ブロマイド＞

絵柄：ウルトラマンデッカー

●ツブラヤストア＜2L 版ブロマイド＞

絵柄：ウルトラマンデッカー、ウルトラマンディナス

Blu-ray： https://store.m-78.jp/products/4934569368492

DVD： https://store.m-78.jp/products/4934569651464

●Amazon.co.jp＜2L 版ブロマイド＞

絵柄：ウルトラマンディナス

●楽天ブックス＜B2 布ポスター＞

絵柄：ウルトラマンデッカー、ギガロガイザ、ゾルガウス

左より：プレミアムバンダイ、A-on STORE ／ ツブラヤストア ／ Amazon.co.jp ／ 楽天ブックス

■店舗共通特典 ※Blu-ray 特装限定版のみ

対象店舗にて Blu-ray 特装限定版をご予約・ご購入いただいた方に先着で

＜ウルトラヒーロー特製ステッカー＞をプレゼントします。

[対象店舗]

赤い熊さん／あみあみオンラインショップ／HMV,HMV&BOOKS online／

EDION ※一部店舗除く／エムズエクスポ盛岡店／

紀伊國屋書店（一部店舗除く）／玉光堂／バンダレコード／ライオン堂

（オンライン除く）／ぐるぐる王国／

ゲーマーズ全店（オンラインショップ含む）／コーチャンフォー ※一部店舗除／Joshin ディスクピア(Joshin web ショッ

プ 含む)／

セブンネットショッピング／全国アニメイト(アニメイト通販含む)／ソフマップ・アニメガ／タワーレコード(一部店舗を除く)／

TSUTAYA オンライン（予約のみ）／

TSUTAYA RECORDS（一部店舗除く）／Neowing／平安堂(※一部店舗を除く)／ヤマダデンキ ※一部店舗

除くヨドバシカメラ／WonderGOO／新星堂 ※一部店舗除く

※特典は無くなり次第終了となります。予めご了承ください。

※上記の店舗の中でも、一部取扱の無いお店もあります。

※特典は商品購入時にお渡しします。

※特典の有無についての詳細、商品の品揃えなどに関しては各店舗へご確認をお願いいたします。

https://store.m-78.jp/products/4934569368492
https://store.m-78.jp/products/4934569651464

©円谷プロ ©ウルトラマンデッカー特別編製作委員会

※特典内容・デザインは予告なく変更する場合があります。

■デジタルセル配信情報

Blu-ray・DVD 発売に先立ち、2023 年 7 月 22 日(土)より、デジタルセル配信の販売が開始となります。

＜デジタルセル版＞

仕様：『ウルトラマンデッカー最終章 旅立ちの彼方へ…』 本編

開始日：2023 年 7 月 22 日（土）10 時より 順次配信開始

販売価格：HD 版 2,546 円（税込）／SD 版 2,037 円（税込）

配信サイト

・Amazon Prime Video

https://www.amazon.co.jp/b/?ie=UTF8&node=2351649051&ref=atv_tvodexs_BNA

・GooglePlay https://play.google.com/store/movies?hl=ja

・ビデオマーケット https://www.videomarket.jp/

・Rakuten TV  https://tv.rakuten.co.jp/

※販売開始日程・配信期間・配信価格は配信サービスによって異なる場合があります。詳しくは取扱いの配信サービス

にてご確認ください。

■『ウルトラマンデッカー最終章 旅立ちの彼方へ…』

●あらすじ

空に響きわたる奇々怪々な音。さらされた人々は昏倒し、ついに姿を消してしまう。調査に向かうエキスパートチーム

「GUTS-SELECT」を待ち受けていたのは、次々に襲い来る異星人軍団と、漆黒の要塞艇「ゾルガウス」を駆り地球の

宙を歪める支配者「プロフェッサー・ギベルス」。苦戦するカナタたちの前に突如、ギベルスを知る謎の女性が舞い降りる。

不思議な力を持つ彼女の名は、ディナス。GUTS-SELECT と力を合わせ「守る使命」を胸に凶悪な企てに立ち向かうが、

ついにその頭上に銀河をも歪める「皇獣」の凶暴な姿が影を落とす。地球そして宇宙の存亡をかけ、カナタ、ディナス、そし

て GUTS-SELECT の命がけの総力戦が、いま始まる！

●出演

松本大輝 村山優香 大地伸永 宮澤佐江 黄川田雅哉 ／ 中村加弥乃

【声の出演】 土田 大 関 智一 ／ 中尾隆聖

●スタッフ

監修:塚越隆行 監督:武居正能 脚本:根元歳三 チーフプロデューサー:北浦嗣巳 プロデューサー:岡本有将

撮影:村川 聡 照明:小笠原篤志 録音:星 一郎 美術:木場太郎 編集:矢船陽介 キャスティング:島田和正

アクションコーディネート:寺井大介 VFX:三輪智章 音楽:末廣健一郎・得田真裕 主題歌:影山ヒロノブ

製作:ウルトラマンデッカー特別編製作委員会 配信:TSUBURAYA IMAGINATION

劇場配給:バンダイナムコフィルムワークス・円谷プロダクション

●主題歌情報

 『ソラノカナタへ』

https://www.amazon.co.jp/b/?ie=UTF8&node=2351649051&ref=atv_tvodexs_BNA
https://play.google.com/store/movies?hl=ja
https://www.videomarket.jp/
https://www.videomarket.jp/
https://tv.rakuten.co.jp/

©円谷プロ ©ウルトラマンデッカー特別編製作委員会

アーティスト：影山ヒロノブ

作詞：影山ヒロノブ 作曲：影山ヒロノブ 編曲：NANA KAGEYAMA

●ご視聴・ご鑑賞案内

＜オンライン視聴＞

ウルトラサブスク「TSUBURAYA IMAGINATION」にて独占配信。

https://imagination.m-78.jp/

●作品コピーライト

©円谷プロ ©ウルトラマンデッカー特別編製作委員会

【商品に関するお問い合わせ先】（一般非公開）

※お問い合わせいただく際はメールにてご連絡をお願いいたします。

(株)バンダイナムコフィルムワークス IP 事業本部

■映画部作品担当：原田誠也 harada.seiya@bnfw.co.jp 伊藤 梓 ito.azusa@bnfw.co.jp

■メディア推進部パブリシティ担当：佐藤和子・林奏子・割田裕恵宣伝共通アドレス senden@bnfw.co.jp

【ウルトラマンシリーズに関する報道関係者様お問い合わせ先】

株式会社 円谷プロダクション パブリックリレーション部

E-mail：public_relations-gr@tsuburaya-prod.co.jp

https://imagination.m-78.jp/